ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  Порядка выдачи
согласия  владельцем  автомобильных
дорог  местного  значения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонта
пересечений  и  примыканий,  а  также
перечня  документов,  необходимых
для выдачи такого согласия

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
от  08.11.2007  №  257-ФЗ  "Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации",  статьями  9, 26 Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Порядок выдачи согласия владельцем автомобильных дорог местного
значения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонта  пересечений  и  примыканий,  а  также  перечня
документов, необходимых для выдачи такого согласия (приложение).

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.04.2019 внести изменение
в  Положение  о  Департаменте  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы  города Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 820/43-17-5, в части включения функции по выдаче согласия владельцем
автомобильных  дорог  местного  значения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонта  пересечений  и
примыканий.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель
Городской Думы города Южно-Сахалинска     В.Н. Зайцев